
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji 
Niniejszą uchwałą przyjmuje się aktualizację „Programu modernizacji podmiotów 

leczniczych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2024–2026”.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa –
zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
  Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
samorząd województwa jest odpowiedzialny za rozwój gospodarczy i społeczny regionu. 
Samorząd województwa realizuje zawarte w ustawie zadania o charakterze usług publicznych, 
między innymi w zakresie kultury, edukacji, ochrony środowiska, pomocy społecznej, 
bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony zdrowia. Ponadto, do samorządu województwa 
należy również opracowywanie planów wojewódzkich oraz wieloletnich planów 
inwestycyjnych, a także programów rozwoju regionalnego i przestrzennego. W opracowywanej 
przez samorząd województwa strategii rozwoju województwa zawarte są zagadnienia 
dotyczące podejmowania działań ukierunkowanych na zabezpieczenie zdrowotne społeczności 
województwa, w wielu aspektach, w tym również realizacji szeregu działań o charakterze 
inwestycyjnym. 
  Najważniejszym priorytetem zarządu województwa pozostają placówki publicznego 
lecznictwa, w tym przede wszystkim szpitale. Szpitale w regionie muszą być stale 
modernizowane, co oznacza zakupy sprzętu i aparatury medycznej najnowszej generacji,  
a także rozbudowę szpitalnych kompleksów zgodnie z rozpoznanymi potrzebami.  
  W związku z tym opracowany został Program modernizacji podmiotów leczniczych  
z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, którego głównym celem jest poprawa jakości  
i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwa udzielania świadczeń opieki 
zdrowotnej poprzez inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia. 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację Programu jest Kujawsko-Pomorski Fundusz 
Rozwoju sp. z o.o. Źródłem finansowania wsparcia w ramach programu będą środki finansowe 
pochodzące z re-użycia perspektywy finansowej 2014–2020. Wsparcie będzie miało formę 
pożyczki, która finansować będzie 100% wydatków kwalifikowanych. Wartość jednostkowej 
pożyczki niepodlegającej zwrotowi (umorzenie) nie może być większa niż 85% kwoty 
wydatków kwalifikowanych i nie może stanowić więcej niż 4 mln zł. Pozostałe minimum 15% 
jest to kapitał wymagający spłaty przez podmiot wnioskujący. 
 W ramach ww. Programu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zwiększeniu 
ulega pula środków finansowych przeznaczonych na jego realizację do kwoty  
71.040.000,00 zł, tj. o kwotę 15.000.000,00 zł. Powyższe wynika z bardzo dużego 
zainteresowania wsparciem wyrażonego przez podmioty lecznicze oraz wzrostu kosztów 
inwestycji w wyniku inflacji, zmiany kursu walut i sytuacji geopolitycznej. Z uwagi na trwające 
zmiany legislacyjne zakłada się opóźnienia w uruchomieniu planowanego w I kwartale 2025 r. 
naboru dotacyjnego D1.1.1 Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki 
wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych (kardiologia) Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności. W związku z tym szpitale powiatowe posiadające pełną 
gotowość do realizacji inwestycji oraz krótkie terminy ich realizacji zgłaszają pilną potrzebę 
uruchomienia oferty wsparcia zwrotnego w ramach powtórnego wykorzystania środków 



powracających z instrumentów finansowych wdrażanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020. Wobec 
powyższego, zakłada się uruchomienie naboru w obszarze celu operacyjnego nr 2 – Rozwój 
infrastruktury oddziałów chorób wewnętrznych w wyniku zwiększenia szacowanej puli 
środków na Programie.  

Możliwość zwiększenia ww. puli środków została wyrażona również w ramach 
aktualizacji zapisów podrozdziału dot. wsparcia podmiotów leczniczych – oddziałów 
internistycznych, geriatrycznych i opieki długoterminowej w formie wsparcia zwrotnego  
w ramach „Analizy kierunków wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia 
z instrumentów finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020, 
instrumentów inżynierii finansowej wdrażanych w perspektywie finansowej 2007–2013  
oraz pomocy zwrotnej realizowanej w perspektywie 2014–2020”. 
 Zmianie ulega procedura udzielania wsparcia poprzez dodanie: 
 możliwości przyjęcia przez Wykonawcę jednoetapowego trybu przeprowadzania naboru 

wraz z określeniem kryteriów weryfikacji wniosku o pożyczkę,  
 warunków umożliwiających udzielenie dwóch pożyczek na ten sam cel inwestycyjny,  
 rozszerzenia katalogu wydatków możliwych do wsparcia o koszty nadzoru inwestorskiego. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 
  Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu województwa kujawsko-
pomorskiego.  
 


